MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E INOVAÇÃO
Campus Universitário Min. Petrônio Portella – Bairro Ininga – BL 06. CEP 64049-550 – Teresina-PI

Fone (86) 3215-5560 E-mail: propesq@ufpi.edu.br

Edital nº 10/2022 - PROPESQI/UFPI

Edital de Seleção de Propostas Inovadoras para Incubação de Negócios / InovaUFPI

Aditivo n° 1

O Pró-Reitor de Pesquisa e Inovação (PROPESQI) da Universidade Federal do Piauí (UFPI), no
uso de suas atribuições legais, torna público o Aditivo nº 1 do Edital InovaUFPI, conforme
especificado a seguir:

1. O item 10, referente ao CRONOGRAMA, deverá observar a seguinte correção:

Onde se lê:

10. CRONOGRAMA

Datas Fases

23/09/22 Lançamento do Edital

23/09 a 24/10/22 Inscrições das propostas

28/10/22 Resultado da Etapa 1 - Homologação das inscrições

31/10 a 01/11/22 Prazo para interposição de recursos da Etapa 1

04/11/22 Resultado da Etapa 1 - Homologação das inscrições após recursos

06/12/22 Resultado da Etapa 2 - Análise da Carta-Proposta

07 a 08/12/22 Prazo para interposição de recursos da Etapa 2

13/12/22 Resultado das propostas aprovadas após recursos

- a definir Convocação da Etapa 3 por Portaria da PROPESQI

- a definir Convocação da Etapa 4 por Portaria da PROPESQI

Leia-se:

Datas Fases

23/9/22 Lançamento do Edital

23/9 a 24/10/22 Inscrições das propostas

28/10/22 Resultado da Etapa 1 - Homologação das inscrições

31/10 a 1/11/22 Prazo para interposição de recursos da Etapa 1

4/11/22 Resultado da Etapa 1 - Homologação das inscrições após recursos

13/12/22 Resultado da Etapa 2 - Análise da Carta-Proposta

14 e 15/12/22 Prazo para interposição de recursos da Etapa 2

mailto:propesq@ufpi.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E INOVAÇÃO
Campus Universitário Min. Petrônio Portella – Bairro Ininga – BL 06. CEP 64049-550 – Teresina-PI

Fone (86) 3215-5560 E-mail: propesq@ufpi.edu.br

20/12/22 Resultado das propostas aprovadas após recursos

- a definir Convocação da Etapa 3 por Portaria da PROPESQI

- a definir Convocação da Etapa 4 por Portaria da PROPESQI

Teresina, 6 de dezembro de 2022

Prof. Dr. Luiz de Sousa Santos Júnior
Pró-Reitor de Pesquisa e Inovação

mailto:propesq@ufpi.edu.br

	Edital nº 10/2022 - PROPESQI/UFPI
	10. CRONOGRAMA

		2022-12-06T11:43:12-0300